
ISTITUTO COMPRENSIVO “V. Monti” di Pollenza (MC)
Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (Mc) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800

e-mail: mcic817008@istruzione.it PEC: mcic817008@pec.istruzione.it
web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008 - Codice Fiscale:80007300439

Pollenza, 29/02/2024
Al Sito Web

Agli atti

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza,
Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27790 - CUP: B84D23005460006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme Generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottatolo
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del
merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 che hanno fornito specifiche indicazioni per la
progettazione e la gestione degli interventi;

VISTO il progetto dal titolo “A special sySTEM to learn” presentato da questo istituto in data
02/02/2024;

M
C

IC
81

70
08

 -
 A

4D
8A

68
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

09
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI
MCIC817008 - documento firmato digitalmente in originale da  (prot. 0001309 - 29/02/2024) - copia conforme



VISTO che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12 febbraio
2024;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1266 del 28/02/2024 di formale assunzione al Programma
Annuale 2024 del finanziamento autorizzato;

DETERMINA

Di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 nella propria persona il RUP (Responsabile Unico
del procedimento) per la realizzazione del progetto con Identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-27790, di cui
all’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 00028132 del 26 febbraio 2024 , che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto.

Il presente atto viene pubblicato al sito web dell’Istituto http://icvincenzomonti.edu.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Federica Lautizi

M
C

IC
81

70
08

 -
 A

4D
8A

68
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

09
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI
MCIC817008 - documento firmato digitalmente in originale da  (prot. 0001309 - 29/02/2024) - copia conforme


		2024-03-01T11:08:47+0100
	FEDERICA LAUTIZI




